Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2012г.  № 28

р.п. Радищев

«Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению условий и охране труда

в администрации Радищевского городского
поселения Нижнеилимского района на 2012 год»

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда в администрации Радищевского городского поселения, руководствуясь разделом X Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Радищевского муниципального образования, администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План мероприятий по улучшению условий и охране труда в администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района на 2012 год»  (Приложение 1).
2. Специалисту по кадровым вопросам обеспечить выполнение соответствующих пунктов Плана мероприятий.

3. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования».
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.о. главы Радищевского

муниципального образования

         О.В.Каючкина
Рассылка: в дело-2, прокуратура
Каючкина О.В.
51313
Приложение 1

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от «29» марта 2012г.  № 28
План
мероприятий по улучшению условий и охране труда в администрации

Радищевского городского поселения Нижнеилимского района на 2012 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	исполнители
	Срок исполнения
	Источник финансирования

	1.
	Обеспечить обучение и проверку знаний требований охраны труда у работников администрации
	Комиссия по охране труда
	По мере необходимости
	Не требуется

	2.
	Продолжить работу по проведению вводного инструктажа при приеме на работу в администрацию
	Каючкина О.В.
	В течение года
	Не требуется

	3.
	Размещение информационно-разъяснительных материалов по вопросам условий и охраны труда, пропаганде культуры труда и здоровья в печатных и электронных средствах массовой информации.
	Камозина Л.В.

Вдовин М.О.
	В течение года
	Не требуется

	4.
	Разработка плана эвакуации и правил поведения работников в случаях наступления чрезвычайных ситуаций (пожары, обрушения, и т.п.) и доведение их до каждого работника. Разработка системы оповещения при возникновении чрезвычайной ситуации.
	Камозина Л.В.
	Май 2012 г.
	Не требуется

	5.
	Продолжить работу по осуществлению контроля за проведением предварительного медицинского осмотра при приеме на работу.
	Каючкина О.В.
	В течение года
	Средства организации

	6.
	Организовать работу Комиссии по охране труда в администрации
	Каючкина О.В.
	По утвержденному плану
	Не требуется

	7.
	Проводить совместно с лицами, ответственными за охрану труда проверки (обследования) состояния охраны и условий труда работников, технического и санитарно-гигиенического состояния помещений администрации.
	Каючкина О.В.
	В течение года
	Не требуется

	8.
	Рассматривать предложения, заявления и жалобы работников по вопросам, касающимся условий и охраны труда.
	Комиссия по охране труда
	По мере поступления
	Не требуется

	9.
	Подготовить информацию главе Радищевского муниципального образования о проведенных мероприятиях по охране труда муниципальных служащих, технического персонала и рабочих администрации.
	Каючкина О.В.
	Декабрь 2012 года